

Pressmeddelande från Folkets Forum om Life Forum och Hog Farm.

Vad gör företrädarna för kapitalismen i en situation då miljöförstöringen blir alltmer akut och då kunskapen om dess orsaker blir alltmer spridd? Jo, då försöker man att med många medel förhindra framväxten av ett medvetande som skulle lägga grunden till effektiv kamp mot miljöförstörelsens orsaker.

Miljöfrågorna kan i huvudsak tas upp på två olika sätt:

- (1) Genom att påvisa i samhällsstrukturen inneboende motsättningar.
- (2) Som en opolitisk fråga där alla har lika stort intresse av en gemensam lösning. Denna inriktning framträder
 - a) genom vetenskap och vetenskapsmän som isolerar miljöförstörelsen från dess politiska och ekonomiska orsaker
 - b) genom borgerligt förankrade naturskyddsföreningar
 - c) genom falskt folkliga "aktivistgrupper". Ett exempel är gruppen Hog Farm.

Ett flertal organisationer har under konferenstiden genom att avpolitiserat miljöfrågorna försökt att dra intresset från den politiska kampen för en bättre miljö. Hog Farm, Lowland Weed Company, Life Forum och andra manifesterar denna politiska handlingslinje.

Ett försök att avleda gjordes av USA:s kulturimperialism, denna gång maskerad bakom drop-outkulturens budbärare Hog Farm. Haschångorna har legat täta ute på Skarpnäcks flygfält - ett försök att passivisera den aktiva miljöopinionen. Folkets Forum kontaktades redan under mars månad av organisationen Life Forum och den av CIA ofta utnyttjade Caplan Fund, som ställde i utsikt 200 000 kronor mot möjlighet att arrangera tältläger, festivaler, gatuaktiviteter och ordna en för alla aktivister gemensam sambandscentral med kortregister över deltagarna. Folkets Forum fördömde den 8 april allt samarbete med Life Forum och liknande organisationer. Detta fick till följd att OI-kommittén och Dai Dong lämnade Folkets Forum. Life Forum upprätthåller Portula Institute, som givit ut "The Last Whole Earth Catalogue", som i miljonupplaga propagerat för fascistoida och ultraliberala s k samhällsvetare (som Herman Kahn och Milton Friedman) och miljöcharlataner (som Paul Ehrlich), LSD, marijuana, hasschisch meskalin m m. Katalogen rekommenderar bl a mystik, kvinnoförtryck och skattefusk samt psykologiserar över USA-imperialismen och menar att den inte bör fördömas för dess folk mord i Indokina.

Life Forum försörjer den amerikanska gruppen Hog Farm, som bl a deltagit i organiserandet av Woodstock-festivalen och en rad liknande tillställningar, där flera dödsfall inträffat till följd av narkotikamissbruk.

Alla medlemmar i Hog Farm är kanske inte medvetna om syftet med och följden av sitt agerande. Detta förändrar emellertid inte deras objektiva

funktion som avledare av intresset för miljöpolitisk kamp. Hog Farm's ledare, redaktören för den prokapitalistiska varukatalogen (the Last Whole Earth Catalogue), Stuart Brand, kan emellertid inte, som drivande kraft bakom Life Forum och Hog Farm's agerande, anses vara omedveten om kulturimperialismens betydelse.

Under den senaste tiden har en mängd informationer kommit in angående olika USA-stiftelser och organisationer bl a Life Forum och Hog Farm. Vi har inte möjlighet att fastställa alla samband och detaljer. Vi vill begränsa oss till att nämna att Hog Farm och Life Forum

som samarbetat med eller stött, eller varit föremål för stöd av Miljöforum, Dai Dong, Black Mesa samt ett antal enskilda personer som FN-konferensens generalsekreterare Maurice Strong, f.d. USA-ministern Warren Hickel och USA:s chefsdelegat Russel Train samt antropologen Margareth Mead och svenska myndigheter.

Life Forum och Hog Farm har under innevarande år provocerat den svenska miljöopinionen genom:

- (1) att i mars vid en särskild överläggning med den svenska säkerhetspolisen lämna uppgifter om "förväntade" massor av "street people" omfattande flera hundratusen som skulle anlända till Stockholms ~~under~~ FN-konferensen. Det verkliga antalet blev högst några hundratal, inklusive Hog Farm's 50-60 provokatörer. Liknande uppgifter från andra provokativa källor möjliggjorde och underlättade polisens krav på mobilisering och speciell utrustning.
- (2) att själva, vid flera tillfällen provocera polisen vid olika demonstrationer och happenings.¹⁾
- (3) att uppträda som provokatörer utan hänsyn till demokratiska mötesregler under några av Folkets Forums debatter.

Folkets Forum har uttalat sitt avståndstagande från dem genom beslut på samordningsmöte den 8 april och genom att ta offentligt avstånd redan innan konferensen från alla kontakter och ekonomisk hjälp (pressmeddelande den 3 juni) Polis och andra myndigheter har godkänt och uppmuntrat Hog Farms agerande på Skarpnäck. En överenskommelse har träffats mellan polisen och Hog Farm om att gruppen ska slippa alla i deras tycke icke önskvärda ingripande inom området. Polisen har där emot gripit miljöaktivister som satt upp affischer för Folkets Forum. De svenska myndigheterna har i samarbete med västtysk och dansk gränspolis hindrat miljömedvetna människor från att nå Sverige, men trots sin kännedom om Hog Farm's tidigare agerande släppt in denna grupp och dess bussar. Stockholms socialmyndigheter har bestått Hog Farm och de svenska ungdomar som lockats till Skarpnäck-lägrät med tält, kokmöjligheter och mat. Det stats- och FN-understödda Miljöforum har aktivt understött Hog Farm och garanterat dess medlemmars idealitet genom uttalande av bl a Elisabeth Wettergren. Miljöforums tidskrift har i reportage och ledarkommentarer stött gruppen och hetsat mot kritikerna inom Folkets Forum. (se Forum, nr 7 den 12 juni 1972)

1) Detta bidrog till att i massmedia ge en skev bild av miljöaktivismen.